
Zasedání Zastupitelstva městyse Strunkovice n. Bl.  
č. 8/2013 ze dne 20. 11. 2013 
Místo a datum a čas konání: Zasedací místnost Úřadu městyse Strunkovice n. Bl.,  

20. 11. 2013 v 19:30 hodin 
 
Přítomni: Ing. K. Matějka, R. Toušek, J. Holub, MUDr. A.Vávrová, Ing. K. Kubička,  

Z. Novák, Mgr. E. Sahulová, Mgr. V. Trávníček, Ing. J. Petrášek, Ing.V. 
Kozler 

Omluveni: Mgr. H. Pártlová 
Neomluveni:  
 
Zahájení zasedání zastupitelstva 

Jednání Zastupitelstva městyse Strunkovice n. Bl. (dále jen zastupitelstva) zahájil a 
jeho průběh řídil starosta městyse Ing. Karel Matějka (dále jen předsedající).  
 Konstatoval, že zastupitelstvo bylo řádně svoláno a je usnášeníschopné  

(přítomno 10, omluveno 1, neomluveno 0).  
 
 
Bod č.1 - Určení ověřovatelů zápisu 
 Předsedající určil ověřovateli zápisu Ing. Karla Kubičku a Mgr. Vladimíra Trávníčka.  
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Návrh usnesení 1/ZM 8/20. 11. 2013: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje za ověřovatele zápisu Ing. Karla 
Kubičku a Mgr. Vladimíra Trávníčka. 
Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0  
Usnesení č. 1/ZM 8/20. 11. 2013 bylo schváleno. 
 
 
Bod č.2 - Schválení programu 
 Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou 
členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Následně vyzval 
přítomné zastupitele k případnému návrhu na doplnění programu. 
Starosta městyse podal návrh na doplnění programu o tyto body: 

- Rozpočtové opatření č.22/2013 
- Rozpočtové opatření č.23/2013 
- Dodatek č. 1 k Dohodě o poskytnutí návratné finanční výpomoci 
- Rozpočtový výhled městyse  
- Žádost o pronájem rybníku v Šipouně 
 

Návrh usnesení 2/ZM 8/20.11. 2013: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje následující program zasedání: 

1) Určení ověřovatelů zápisu 
2) Schválení programu 
3) Kontrola plnění usnesení 
4) Rozpočtové opatření č.21/2013 
5) Inventura majetku městyse za rok 2013 
6) Obecně závazná vyhláška o zákazu podomního prodeje  
7) Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2012/2013 
8) Finanční výbor -  kontrola akce „Oprava hrobky rodu Havlasů 2013“ 
9) Návrh ceny vodného a stočného pro rok 2014  



10) Program obnovy venkova 2014 
11) Realizace protidrogové politiky na území Jihočeského kraje 
12) Smlouva 1030013737/002 o budoucí smlouvě o zřízení práva odpovídajícího 

věcnému břemenu 
13) Návštěva z partnerské obce Oberstocken  
14) Žádost o koupi pozemku KN 622/2 v k.ú. Svojnice 
15) Žádost o koupi části pozemku KN 897/1 v k.ú. Strunkovice nad Blanicí 
16) Projednání návrhů na změnu územního plánu  
17) Zkvalitnění třídění komunálního odpadu 
18) Fond solidarity EU  
19) Vyhlášení 29. výzvy ROP Jihozápad 
20) Rozpočtové opatření č.22/2013 
21) Rozpočtové opatření č.23/2013 
22) Dodatek č. 1 k Dohodě o poskytnutí návratné finanční výpomoci 
23) Rozpočtový výhled městyse  
24) Žádost o pronájem rybníku v Šipouně 
25) Diskuse  

Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0  
Usnesení č. 2/ZM 8/20. 11. 2013 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 3 - Kontrola plnění usnesení 
Předsedající seznámil přítomné s plněním usnesení z minulého zasedání zastupitelstva ze dne 
16. 10. 2013. 
 
- Rozpočtová opatření č. 19/2013 a 20/2013 jsou přílohou zápisu ze zasedání zastupitelstva 
a originály jsou uloženy v účetních dokladech Městyse Strunkovice n. Bl. 
 
- Jednotlivým inventarizačním komisím byly předány podklady k provedení inventur 
majetku městyse za rok 2013. 
 
- Na akci „Oprava místní komunikace č.14.c (ul. Sportovní) a účelové komunikace č.9. (ul. 
K JZD) po povodni 2013“ byla uzavřena smlouva o dílo s firmou STRABAG a.s. (Vodňanská 
333, 383 01 Prachatice). 
 
- Byla uzavřena smlouva o právu provést stavbu s názvem „Modernizace silnice III/14225 
v úseku křiž. II/142 - Velký Bor - křiž. III/14221“ se SÚS Jihočeského kraje. 
 
- Informace o schválení přísedící Okresního soudu v Prachaticích pro funkční období 2013-
2017 byla předána na Okresní soud v Prachaticích. 
 
- Smlouvy na pronájmy níže uvedených pozemků jsou připraveny, některé jsou již 
podepsány. Ostatní budou parafovány tak, aby smlouvy začaly platit od 1. 1. 2014. Jedná se o 
pronájmy těchto pozemků: KN 15/1 a KN 372/2 v k. ú. Velký Bor, KN 1125/2, KN 1129/2, 
KN 1134/1, KN 1129/3, KN 737/69 a část pozemku KN 107/3 v k. ú. Strunkovice nad 
Blanicí. 
 
- V souladu s usnesením byl na úřední desce a elektronické úřední desce zveřejněn záměr 
na pronájem pozemku KN 622/2 v k. ú. Svojnice. 
 



- V souladu s usnesením byl zajištěn geometrický plán řešící oddělení pozemku KN 897/1 
v k.ú. Strunkovice nad Blanicí. 
 
- Traktorbagr Belarus EO2621V - 5x zveřejněno na internetu, dále 1x Prachatický deník 
 
- Velký Bor - modernizace části silnice III/14225 a obnova části vodovodu 
Uskutečnila se pracovní schůzka (21.10.) za účasti starosta, místostarosta, Ing. Kozler, Ing. 
Petrášek a za Osadní výbor Velký Bor Jan Pudivítr. Byly vyspecifikovány doplňující práce, 
na které se zpracovává nákres a položkový rozpočet. Připravuje se položkový rozpočet na část 
rekonstrukce vodovodu dotčeného modernizací silnice. Podklady budou následně postoupeny 
k vyjádření OV Velký Bor.  
 
- V listopadovém Zpravodaji byla zveřejněna informace o cenách inzerce ve Zpravodaji. 
 
Návrh usnesení 3/ZM 8/20.11. 2013: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí informaci o plnění usnesení 
ze zasedání zastupitelstva konaného dne 16.10. 2013. 
Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0  
Usnesení č. 3/ZM 8/20. 11. 2013 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 4 - Rozpočtové opatření č. 21/2013 
Předsedající seznámil přítomné s rozpočtovým opatřením č. 21/2013 (příloha č. 1). 
Návrh usnesení 4/ZM 8/20.11. 2013: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí rozpočtové opatření  
č. 21/2013 (Příloha č. 1). 
Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0  
Usnesení č. 4/ ZM 8/20.11. 2013 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 5 - Inventura majetku městyse za rok 2013 
Předsedající seznámil přítomné s průběhem inventur za rok 2013 a s návrhy na vyřazení a 
prodej majetku (příloha č. 2) v souvislosti s inventarizací. 
Návrh usnesení 5/ZM 8/20.11. 2013: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje předložené návrhy na vyřazení a 
prodej majetku městyse (příloha č. 2) v souvislosti s inventarizací majetku městyse za rok 
2013. 
Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0  
Usnesení č. 5/ ZM 8/20.11. 2013 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 6 - Obecně závazná vyhláška o zákazu podomního prodeje 
Po konzultaci s oddělením dozoru MVČR bylo doporučeno řešit výše uvedenou problematiku 
formou vydání nařízení. Návrh „Nařízení Městyse Strunkovice nad Blanicí č. 1/2013 (příloha 
č. 3) byl konzultován s Odborem legislativy a vnitřních věcí na Krajském úřadu Jihočeského 
kraje. 
Návrh usnesení 6/ZM 8/20.11. 2013: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje „Nařízení Městyse Strunkovice 
nad Blanicí č.1/2013 (příloha č. 3). 
Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0  



Usnesení č. 6/ ZM 8/20. 11. 2013 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 7 - Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2012/2013 
Předsedající seznámil přítomné s Výroční zprávou o činnosti školy ve školním roce 
2012/2013 (příloha č. 4). 
Návrh usnesení 7/ZM 8/20.11. 2013: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí Výroční zprávu o činnosti 
školy ve školním roce 2012/2013 (příloha č. 4). 
Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0  
Usnesení č. 7/ ZM 8/20.11. 2013 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 8 - Finanční výbor -  kontrola akce „Oprava hrobky rodu Havlasů 2013“ 
Předsedající seznámil přítomné s „Protokolem o výsledku kontroly“ (příloha č.5) provedené 
Finančním výborem na akci „Oprava hrobky rodu Havlasů 2013“. 
Návrh usnesení 8/ZM 8/20.11. 2013: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje „Protokol o výsledku kontroly“ 
(příloha č.5) provedené Finančním výborem na akci „Oprava hrobky rodu Havlasů 2013“. 
Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0  
Usnesení č. 8/ ZM 8/20.11. 2013 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 9 - Návrh ceny vodného a stočného pro rok 2014 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem ceny vodného a stočného pro rok 2014 (příloha č. 
6) tak, jak jej předložil provozovatel (ČEVAK). Návrh se liší proti cenám vodného a stočného 
v roce 2013 pouze výší DPH (změna ze 14% na 15%).  
Pohyblivá složka vodného pro rok 2014 činí bez DPH 38,59 Kč/m3 (44,38 Kč/m3 s DPH). 
Pohyblivá složka stočného pro rok 2014 činí bez DPH 20,86 Kč/m3 (23,99 Kč/m3 s DPH). 
Pevná složka vodného a stočného (bez DPH) rovněž zůstává ve stejné výši. Ke změně dochází 
u pevné složky stočného z jiných zdrojů, kde se cena zvyšuje z 3,46 Kč/m3 (bez DPH) na 
3,74 Kč/m3 (bez DPH). 
Návrh usnesení 9/ZM 8/20.11. 2013: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje výši vodného a stočného pro rok 
2014 dle přílohy č. 6. 
Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0  
Usnesení č. 9/ ZM 8/20.11. 2013 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 10 - Program obnovy venkova 2014 

Předsedající seznámil přítomné s informacemi o dotacích z POV na rok 2014. Žádosti o 
dotace z POV pro rok 2014 musí být podány do konce prosince 2013. 

V letošním roce městys získal 2. místo v soutěži Vesnice roku v Jihočeském kraji. Toto 
ocenění je spojeno s nárokem na dotaci z POV v opatření č. 1 (Dotace na akce programů 
obnovy venkova) ve výši 400 000,- Kč. Spoluúčast je min 100 000,- Kč. Musíme 
vyspecifikovat, co za výše uvedené peníze (min. 500 tis. Kč) budeme stavět, opravovat, 
nakupovat ... Vše musí být v souladu s pravidly POV. Jako jedna z možností je dokončení 
rekonstrukce KD Svojnice (komíny, podlaha sál, podlaha jeviště, podlaha výčep, dokončení 
elektroinstalace a osvětlení, dokončení vnitřní fasády, malby a nátěry, strop ve výčepu ...), 
aby mohl být v roce 2014 plně využíván. 



Na rok 2014 je možné žádat o dotaci z POV v Opatření 3 (Dotace úroků z úvěru) na úroky 
z úvěru na digitalizaci kina. Žádali jsme i pro letošní rok (Úroky z úvěru jsou pro rok 2013 ve 
výši cca 40 000 a dotace je 70%).  

O dotace z POV žádá i Mikroregion Vlachovo Březí. Účastnit se může i náš městys (tak 
jako v minulosti). V rámci žádosti Mikroregionu jde o opravy, úpravy a nákupy pro venkovní 
prostory. V posledních dvou letech jsme z těchto dotací prováděli dláždění cestiček na 
hřbitově. Jelikož tyto práce nejsou dokončeny (přidělené dotace jsou malé cca do 50 tis. Kč), 
navrhuje předsedající v těchto činnostech pokračovat. Mikroregion bude žádat pro každou 
obec o cca 100 000,- Kč. Výše dotace je 70%. Nutno předpokládat (jako v minulosti) 
přidělení dotace podstatně nižší. 
Návrh usnesení 10/ZM 8/20.11. 2013: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí:  

a) Schvaluje podání žádosti o dotaci z POV v opatření č. 1 (Dotace na akce 
programů obnovy venkova) ve výši 400 000,- Kč na rekonstrukci KD Svojnice. 

b) Schvaluje podání žádosti o dotaci z POV v opatření 3 (Dotace úroků z úvěru) na 
úroky z úvěru na digitalizaci kina. 

c) Schvaluje účast Městyse Strunkovice nad Blanicí při realizaci společného projektu 
mikroregionu Vlachovo Březí „Zlepšení stavu veřejných prostor v obcích 
mikroregionu Vlachovo Březí - IV. etapa“ na opravy chodníků na hřbitově a je 
připraveno realizovat svou část projektu ve výši 100 000,- Kč, kdy vlastní zdroje 
městyse jsou předpokládány z 30%, tedy 30 000,- Kč. 

Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 2 (Petrášek, Holub)  
Usnesení č. 10/ ZM 8/20. 11. 2013 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 11 - Realizace protidrogové politiky na území Jihočeského kraje 
Předsedající seznámil přítomné s dopisem Krajského úřadu Jihočeského kraje (Odbor 
sociálních věcí a zdravotnictví) k realizaci protidrogové politiky Jihočeského kraje (příloha č. 
7) a s žádostí občanského sdružení Prevent (příloha č. 8) o příspěvek na realizaci služeb 
v oblasti protidrogové politiky. 

Zastupitelé se shodují v tom, že řešení protidrogové problematiky by mělo být řešeno 
komplexně, systémově a celoplošně. Tuto problematiku by měl zajišťovat stát, potažmo kraje 
a nepřenášet její řešení na již tak dost finančně zatížená města a obce. O tom, že 
k systémovosti řešení tohoto problému má návrh Krajského úřadu Jihočeského kraje daleko, 
svědčí i fakt, že finanční příspěvek na realizaci protidrogové politiky v rámci Jihočeského 
kraje je pro obce a města dobrovolný. Jak se v případě neochoty obcí a měst platit na tyto 
služby bude celý problém řešit a financovat, zůstává nezodpovězenou otázkou. 
Návrh usnesení 11/ZM 8/20.11. 2013: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí:  

a) Nesouhlasí s řešením protidrogové politiky Jihočeského kraje formou poskytování 
dobrovolných příspěvků měst a obcí na činnost poskytovatelů protidrogových služeb. 

b) Nesouhlasí s poskytnutí příspěvku na realizaci služeb v oblasti protidrogové politiky 
občanskému sdružení Prevent. 

Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0  
Usnesení č. 11/ ZM 8/20.11. 2013 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 12 - Smlouva 1030013737/002 o budoucí smlouvě o zřízení práva odpovídajícího 
věcnému břemenu 
Předsedající seznámil přítomné se Smlouvou 1030013737/002  (příloha č. 9) o budoucí 



smlouvě o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu pro kabel NN ve prospěch 
budoucího oprávněného, kterým je E.ON Distribuce, a.s..  
Návrh usnesení 12/ZM 8/20.11. 2013: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje uzavření Smlouvy 
1030013737/002 o budoucí smlouvě o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu pro 
kabel NN ve prospěch budoucího oprávněného, kterým je E.ON Distribuce,a.s. (příloha 
č.9). 
Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0  
Usnesení č. 12/ ZM 8/20. 11. 2013 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 13 - Návštěva z partnerské obce Oberstocken 
V červenci letošního roku se měla uskutečnit návštěva našich občanů a zástupců městyse 
v partnerské obci ve Švýcarsku. Vzhledem k červnovým záplavám a odstraňováním 
povodňových škod byla návštěva zrušena. Naši přátelé z Oberstockenu se chystají navštívit 
Strunkovice a přivézt nám dar na odstranění následků povodní, viz dopis v příloze č. 10. 
Kdo ze zastupitelů se bude moct účastnit setkání v pátek 29. 11. v 11:00 hodin? 
Návrh usnesení 13/ZM 8/20.11. 2013: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí vzalo na vědomí informaci o návštěvě 
družební obce Oberstocken a přípravách na tuto návštěvu.  
Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0  
Usnesení č. 13/ ZM 8/20.11. 2013 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 14 - Žádost o koupi pozemku KN 622/2 v k.ú. Svojnice 
V souladu s usnesením z minulého zasedání byl zveřejněn záměr na prodej výše uvedeného 
pozemku.  
Ing. Šebesta z Pozemkového úřadu nedoporučuje v současné době provádět žádné prodeje 
pozemků vzhledem k probíhající komplexní pozemkové úpravě a možnému posunu hranic 
pozemků v daném katastru. V současné době doporučuje zájemci o pozemek řešit situaci 
směnou v rámci pozemkové úpravy. Pokud žadatel o odkup pozemku trvá na jeho koupi a ne 
směně, mělo by se prodejem zabývat zastupitelstvo až po ukončení KPÚ v daném katastru 
(pozemek bude mít jiné parcelní číslo a možná změněné hranice a výměru). 
Návrh usnesení 14/ZM 8/20.11. 2013: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí: 

a) Revokuje usnesení 14b/ZM 7/16.10. 2013 o záměru zveřejnění prodeje pozemku 
KN 622/2 v k.ú. Svojnice a nesouhlasí s jeho prodejem. 

b) Souhlasí se směnou pozemku KN 622/2 v k.ú. Svojnice v rámci probíhající 
komplexní pozemkové úpravy.  

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 3 (Petrášek, Holub, Trávníček)  
Usnesení č. 14/ ZM 8/20. 11. 2013 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 15 - Žádost o koupi části pozemku KN 897/1 v k.ú. Strunkovice nad Blanicí 
V souladu s usnesením zastupitelstva 15/ZM 7/16.10. 2013 byl dohledán geometrický plán 
č.279-738/94 (vypracovaný Ing. Marií Pitnerovou) na oddělení částí výše uvedeného 
pozemku. Oddělení odpovídá zájmům žadatelů a z tohoto GP je patrno, že již v minulosti se 
uvažovalo o prodeji částí tohoto pozemku. Vzhledem k proběhlé pozemkové úpravě je však 
nutno provést nové zaměření a vyhotovení GP. Vzhledem k tomu, že daný pozemek městys 
nevyužívá a nelze ani předpokládat jeho využití, vzhledem k tomu, že zde nevedou žádné sítě 



a ani se nepředpokládá, že by tudy vedly, navrhuje předsedající v souladu se žádostí několika 
občanů část výše uvedeného pozemku prodat. 
Návrh usnesení 15/ZM 8/20.11. 2013: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje zveřejnění záměru na prodej části 
pozemku 897/1 v k.ú. Strunkovice nad Blanicí (příloha č.11) za cenu 50,- Kč/m2. Náklady 
na zhotovení GP a vklad do KN hradí kupující. 
Před hlasováním oznámil místostarosta Rudolf Toušek, že se zdržuje hlasování z důvodu 
možné podjatosti. 
Výsledek hlasování: Pro 6 (Kubička, Kozler, Vávrová, Novák, Sahulová) Proti 3 
(Petrášek, Holub, Trávníček) Zdrželi se 1 (Toušek) 
Usnesení č. 15/ ZM 8/20. 11. 2013 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 16 - Projednání návrhů na změnu územního plánu 
Zastupitelstvo městyse přijalo usnesení č.7/ZM3/24.4.2013, ve kterém schválilo, že se bude 
zabývat žádostmi na změnu územního plánu došlými do 31. října daného roku. Do tohoto data 
letošního roku jsou evidovány 4 žádosti na změnu územního plánu (příloha č. 12). Zastupitelé 
projednali tyto 4 žádosti. 
Návrh usnesení 16/ZM 8/20.11. 2013: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí: 

a) Schvaluje podle § 6 odst.5 písm.a) a § 44 písm.a) zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů pořízení 
Změny č.1 Územního plánu  Strunkovice nad Blanicí. 

b) Schvaluje podle § 6 odst. 6. písm. b) stavebního zákona žádost obce o pořízení změny 
územního plánu příslušným úřadem územního plánování, tj. odborem stavebně 
správním a regionálního rozvoje MěÚ Prachatice. 

c) Určuje na základě § 47 odst. 1 stavebního zákona zastupitele městyse Ing. Karla 
Matějku, který bude spolupracovat na pořízení změny územního plánu. 

d) Souhlasí s úplnou úhradou nákladů na pořízení změny územního plánu (§ 45 odst. 4 
stavebního zákona). 

e) Souhlasí se zařazením všech žádostí do návrhu změny č. 1 Územního plánu 
Strunkovice nad Blanicí. 

Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0  
Usnesení č. 16/ ZM 8/20. 11. 2013 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 17 - Zkvalitnění třídění komunálního odpadu 
Městys má  v současné době ve většině místních částí rozmístěné kontejnery na plasty, sklo a 
tetrapaky. Funguje sběrný dvůr a do konce roku bude dokončen projekt kompostárny. Stále 
však u popelnic nalézáme značné množství odpadů, které lze vytřídit, a tak snižovat náklady 
na likvidaci domovního odpadu. V současné době se nabízí další možnosti zlepšení a rozšíření 
třídění odpadů pro naše občany.  

Jednou z možností je v rámci spolupráce s Revenge, a.s.,  rozmístění kontejnerů na 
použité oděvy, obuv a hračky. Návrh Smlouvy o umístění a provozování kontejnerů viz 
příloha č. 13. 
Další možností je v rámci projektu „Zvýšení separace biologicky rozložitelného komunálního 
odpadu - domácí kompostéry“ realizovaného SMOJK poskytnout našim občanům cca 100 
kompostérů na biologicky rozložitelný odpad. Na nákladech na pořízení se městys podílí 10% 
nákladů. Kontejnery mají občané doma na svých pozemcích. Po 5 letech jim zůstávají. Těch 
10% nákladů hradí městys, nebo se může o ně podělit s těmi, kdo je budou užívat. 



Návrh usnesení 17/ZM 8/20.11. 2013: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí: 

a) Schvaluje uzavření Smlouvy o umístění a provozování kontejnerů (příloha č. 13) na 
použité oděvy, obuv a hračky s firmou Revenge, a.s. 

b) Schvaluje účast v projektu SMOJK „Zvýšení separace biologicky rozložitelného 
komunálního odpadu - domácí kompostéry“ a pořízení 100 ks domácích 
kompostérů. 

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 3 (Petrášek, Holub, Trávníček)  
Usnesení č. 17/ ZM 8/20. 11. 2013 bylo schváleno. 

 
 

Bod č. 18 - Fond solidarity EU 
Předsedající seznámil přítomné s informací o možnosti čerpání finančních prostředků z Fondu 
solidarity EU. 
Návrh usnesení 18/ZM 8/20. 11. 2013: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje podání žádosti o poskytnutí 
finančních prostředků z Fondu solidarity EU ve výši cca 1 mil. Kč na opravu poškozené 
MK ve Svojnicích. 
Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0  
Usnesení č. 18/ ZM 8/20.11. 2013 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 19 - Vyhlášení 29. výzvy ROP Jihozápad 
Předsedající seznámil přítomné s informací o možnosti čerpání finančních prostředků v rámci 
29. výzvy ROP Jihozápad v oblasti podpory 3.1 Rozvoj infrastruktury cestovního ruchu. 
Výzva je zaměřena na výstavbu a rekonstrukce sportovně-rekreační vybavenosti pro cestovní 
ruch. Žádosti se podávají do 20. 12. 2013. Minimální výše způsobilých výdajů 2 mil. Kč. 
Dotace 85%. Ukončení realizace do 30. 6. 2015. Dotace je vhodná pro řešení oprav a 
vybavení Autokempu Žíchovec. 
Návrh usnesení 19/ZM 8/20.11. 2013: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí nesouhlasí s  podáním žádosti o dotaci v 
rámci 29. výzvy ROP Jihozápad v oblasti podpory 3.1 Rozvoj infrastruktury cestovního 
ruchu.  
Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0  
Usnesení č. 19/ ZM 8/20.11. 2013 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 20 - Rozpočtové opatření č.22/2013 
Předsedající seznámil přítomné s rozpočtovým opatřením č. 22/2013 (příloha č. 14). 
Návrh usnesení 20/ZM 8/20.11. 2013: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí rozpočtové opatření  
č. 22/2013 (Příloha č. 14). 
Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0  
Usnesení č. 20/ ZM 8/20.11. 2013 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 21 - Rozpočtové opatření č. 23/2013 
Předsedající seznámil přítomné s rozpočtovým opatřením č. 23/2013 (příloha č. 15). 
Návrh usnesení 21/ZM 8/20.11. 2013: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje rozpočtové opatření  



č. 23/2013 (Příloha č. 15). 
Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0  
Usnesení č. 21/ ZM 8/20.11. 2013 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 22 - Dodatek č. 1 k Dohodě o poskytnutí návratné finanční výpomoci 
Předsedající seznámil přítomné se žádostí TJ Sokol Strunkovice nad Blanicí o posunutí části 
platby návratné finanční výpomoci na předfinancování akce „ Pořízení stanu, stolů a lavic pro 
konání venkovních kulturních akcí“ z důvodu neproplacení dotace do konce roku 2013. 
Předsedající v souladu se žádostí navrhuje uzavřít dodatek č. 1 k Dohodě o poskytnutí 
návratné finanční výpomoci, kde: příjemce finanční výpomoci se zavazuje finanční 
prostředky vrátit na účet poskytovatele takto: 70 000,- Kč do 31. 12. 2013, 100 000,- Kč do 
30 dnů od proplacení dotace ze Strany SZIF, nejpozději však do 30. 6. 2014“. 
Návrh usnesení 22/ZM 8/20.11. 2013: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje uzavřít Dodatek č. 1 k Dohodě o 
poskytnutí návratné finanční výpomoci (Příloha č. 16) s TJ Sokol Strunkovice nad Blanicí. 
Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0  
Usnesení č. 22/ ZM 8/20.11. 2013 bylo schváleno. 
 
Bod č. 23 - Rozpočtový výhled městyse 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem Rozpočtového výhledu městyse (příloha č. 17), 
který se v důsledku změny termínu vrácení návratné půjčky mění. 
Návrh usnesení 23/ZM 8/20.11. 2013: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje Rozpočtový výhled městyse 
Strunkovice nad Blanicí (Příloha č. 17). 
Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0  
Usnesení č. 23/ ZM 8/20.11. 2013 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 24 - Žádost o pronájem rybníku v Šipouně 
Předsedající seznámil přítomné se žádostí xxxx xxxxxx (Strunkovice n. Bl. xxx) a xxxxxx 
xxxxxxx (xxxxxx xxx, Strunkovice n. Bl.) na pronájem rybníku v Šipouně. 
Návrh usnesení 24/ZM 8/20.11. 2013: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí požaduje k případnému pronájmu rybníku 
v Šipouně zajištění vyjádření Osadního výboru a SDH ze Šipona. 
Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0  
Usnesení č. 24/ ZM 8/20.11. 2013 bylo schváleno. 
 
Bod č. 25 - Diskuse 

- Byly předány poukazy vítězům v soutěži o květinovou výzdobu (Ing. Petrášek) 
- Dotaz na kontrolu vykonané práce brigádníků (p. Holub) 
- Dotaz na náklady za práce prováděné p. Džubejem pro městys (p. Holub) - lze si 

vyžádat u účetní městyse (starosta)  
- Opravit a zkontrolovat kryty na přímotopech v tělocvičně KD (Mgr. Trávníček) 
- Pracovní schůzka na přípravu rozpočtu - 28. 11. od 18:00 hodin 
- Zasedání zastupitelstva 18. 12. 2013 od 19:30 hodin 

Zasedání zastupitelstva ukončil předsedající 20. 11. 2013 ve 22:15 hodin. 
Zápis byl pořízen 20. 11. 2013. 
Zapsal Ing. Karel Matějka, starosta. 
Ověřovatelé: Ing. Karel Kubička ........................   Mgr.Vladimír Trávníček .......................... 


		2013-11-27T08:23:57+0100
	Bohumír Džubej
	Potvrzuji přesnost a neporušenost tohoto dokumentu




